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کدام زودتر مجوز می‌گیرند، مدیری یا علیخانی؟
مهر: به تازگی ۲ برنامه جدید از احسان علیخانی و مهران مدیری که قرار 
است در شبکه نمایش خانگی به تولید برسد خبرساز شده است. در خبرهایی 
که پیش از این منتشر شده بود علیخانی برای ساخت و اجرای »جوکر ۲« و 
مدیری برای ساخت برنامه »اسکار« اقدام کرده بود.پیگیری‌ها از ساترا حاکی 
از آن است که مهران مدیری برای دریافت مجوز برنامه اسکار، اقدامات اولیه را 
انجام داده است و در هفته‌های گذشته با حضور در شورای صدور مجوز ساترا 
با اعضای شورا در خصوص این برنامه گفت‌وگو کرده است. این برنامه در 

سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
در مرحله انجام استعلام و بررسی محتوایی است.»اسکار« یک مسابقه است 
که در صورت صدور مجوز ساترا فصل اول آن در ۲۰ قسمت تولید خواهد 
شد.همچنین طبق پیگیری‌ها از ساترا تا این لحظه هیچ درخواستی برای 
صدور مجوز تولید برنامه »جوکر ۲« در درگاه ملی صدور مجوزها یا سایت 
ساترا ثبت نشده است.از دیگر برنامه‌هایی که به تازگی حاشیه‌ساز شده است 
پخش بخشی از ۲ قسمت آخر »چیدمانه« است که ساترا اعلام کرد که مجوز 

صادره برای برنامه چیدمانه بر اساس نظر شورای صدور مجوز ساترا مشروط 
به اعمال برخی اصلاحات در نسخه ارسالی به این سازمان بوده است.با توجه 
به رعایت نشدن برخی از اصلاحات اعلامی از سوی ساترا در خصوص برنامه 
چیدمانه تذکر لازم به سکوهای انتشار برنامه برای اصلاح داده شده است و 
انجام سایر اقدامات قانونی برای جلوگیری از تخلفات محتوایی در دستور کار 
سازمان تنظیم‌ مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 

قرار گرفته است.
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نویسنده، امنیت شغلی ندارد!
میزان: اصغر فکور نویسنده کتاب »شمشیر 
لشکر« در مورد مشکلات نویسندگان و نظارت 
بر قوانین در حوزه نشر گفت: اگرچه قوانینی برای 
نویسندگان و حوزه نشر در جهت دفاع از حقوق 
آنان در نظر گرفته شده اما چون اجرایی نمی‌شود، 
مشکلات متعددی را برای نویسندگان فراهم 
کرده و شرایط فعالیت و تولید محتوا را با دشواری 
روبه‌رو کرده است.وی ادامه داد: نظارت بر اجرای 
قوانین هرچند ناقصی که در سال‌های گذشته در 
حوزه نشر در نظر گرفته‌ شده، تاثیرگذار است؛ 
ازاین‌رو حضور و ورود قوه قضاییه به این مهم از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.فکور تاکید کرد: 
متاسفانه نویسندگی در کشور ما به‌عنوان یک 
شغل محسوب نمی‌شود، از این‌ رو ساز و کارهای 
لازم برای آن در نظر گرفته نشده و قوانینی هم 
که وجود دارد، ناقص بوده و در بسیاری موارد، 
همان هم به اجرا گذاشته نمی‌شود. این قوانین 
نیاز به‌روزرسانی دارد تا بتواند به پشتوانه بازوی 
اجرایی قوه قضاییه منافع نویسندگان را تامین 
کند، بنابراین نیاز است که مسئولان ذی‌ربط 
در این زمینه تدابیری را در نظر گرفته و به اجرا 

درآورند.
از ناکارآمدی تا نابلدی

 وی وجود انجمن‌های مدافع نویسندگان 
را ناکارآمد دانست و تصریح کرد: انجمن‌های 
متعددی برای دفاع از حقوق نویسندگان طی این 
سال‌ها با عناوین متعدد شکل ‌گرفته است، اما آنان 
نتوانسته‌اند حق مطلب را ادا کنند و اهداف در نظر 
گرفته‌شده را به مرحله اجرا بگذارند، ازاین‌رو حقوق 
نویسندگان به‌درستی به اجرا گذاشته نمی‌شود.

این نویسنده کتاب بی‌اخلاقی‌ها را در حوزه نشر 
مورد بررسی قرار داد و بیان کرد:  برخوردهای 
نامناسب با فرهیختگان و بی‌اخلاقی‌ها سبب 
دلسرد شدن نویسندگان شده و اگر امروز شاهد 
وجود کتاب در جامعه هستیم، به دلیل علاقه 
مولفان به نگارش است. در این میان حتی برخی از 
دستگاه‌ها که با نویسندگان در ارتباط هستند نیز 
با بی‌توجهی به حقوق آنها حرکت می‌کنند و این 

بسیار نگران‌کننده است.
لزوم تفکیک

فکور دسته‌بندی نویسندگان را بر اساس 
شاخص‌های کارشناسی شده مورد بررسی قرار 
داد و اظهار کرد: لزوم طبقه‌بندی و دسته‌بندی 
نویسندگان به منظور شناخته شدن آنها نیاز 
است، بدین ترتیب برخی افراد که خود را نویسنده 
می‌نامند ولی در این زمینه تخصصی ندارند، وارد 
نمی‌شوند و درعین‌حال افراد باسابقه و آثار آنها 

بیشتر معرفی می‌شود.

کوتاه از هانگژو
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اورکا فیلمی از سحر مصیبی است که مستاصل میان 
ماندن و رفتن مانده. زبان درام را می‌شناسد، با دوربین 
دوست بوده و مبارزه کردن در داستان را خوب بلد است 
اما هیچ‌کدام این‌ها هیچ‌ربطی به مسئله زنان در کشور 
پیدا نمی‌کند. ما وقتی در داستان می‌نویسیم بر اساس 
یک رویداد یا زندگی واقعی یعنی می‌خواهیم نشان دهیم 
خیلی مسئله داشتیم که این فیلم را ساخته‌ایم؟ مصیبی 
که پیش از این مستند »صفر تا سکو« را در کارنامه خود 
درج کرده زبان استناد به مدرک را خوب بلد است اما 
زبان پژوهش حسی درباره آن را نمی‌داند. به نظر من 
سینما برای ستایش زن ساخته شده نه برای اینکه 
بگوییم او چه موجود ترحم برانگیزی است یا شخصیتش 
را نزول دهیم. سینمایی که مصیبی در »اورکا« از الهام، 
ترانه علیدوستی، نشان می‌دهد تصویری از یک زن است 
که بسیار باید به حال او دلسوزاند که چرا در چنین زمان 
و مکانی زیسته و چگونگی این دلسوزاندن خیلی هم 

اگزجره شده است.
سونامی

در یادداشت‌های پیشین خود به این مهم اشاره 
کرده‌ام که سینما در ایران با نمایش دادن چهره‌ای 
مفلوک و درمانده از یک زن سعی در قهرمان ساختن 
از او در پایان‌ها دارد. »عرق سرد« سهیل بیرقی را به 
یاد آورید. در آن فیلم مرد می‌خواهد با قلدری جلوی 
پیشرفت زنی را بگیرد که دلخوشی‌اش بازی فوتسال 
است، باران کوثری، بعد کسی مثل ناظم‌ها، سحر 

دولتشاهی، هردفعه قبل بازی نکاتی را به او و دوستانش 
گوشزد می‌کند که خوراک غربی‌ها است. در »اورکا« نیز 
الهام رابطه‌اش با پدرش در همین وجه است. پدری که 
بلد نیست چگونه به دخترش بگوید من بهترین را برای 
تو می‌خواهم. فرهنگ توسط زن آفریده خواهد شد. در 
جامعه تنها زنان هستند که می‌توانند باعث پیشرفت یا 
پس رفت فرهنگی شوند. این بسیار قابل قبول است که 
ما برای تبلیغ فرهنگ، تمدن و داشته‌های خودمان از زن 
ایرانی – اسلامی کوششی نکردیم، اما این به هیچ‌وجه 
قابل قبول نیست که زن ایرانی در محدودیتی است 
که واپس‌گرایان یا بهتر بگویم مردسالاران برای او در 
نظر گرفته‌اند. فیلم‌هایی از این دست علاوه‌بر نبش قبر 
کردن این موضوع به بهانه حق انتخاب و... به جزئیاتی 
اشاره می‌کنند که حتی می‌تواند درست باشد اما اشاره 
کردن به آن‌ها در این مدیوم غلط است. اصولا سینما 
برای راه‌اندازی یک موج ساخته شده، هرگاه این موج 
برای خود صخره‌ای در نظر گیرد که درواقع وجود ندارد 
آن ژانر خطرآفرین است و موجب سونامی خواهد شد. 
مخاطب برای اشک‌ها و بغض شخصیت داستان دلش 
خیلی می‌سوزد اما دلسوزی واقعی باید برای چیستی این 
خانواده باشد نه چرایی برخورد پدری با فرزندش. در مورد 
فضای داستانی فیلم نمی‌شود زیاد صحبت کرد چرا که 
فیلم‌ساز با میان نوشته ابتدایی دهانمان را بسته است 
و مثلا حتی اگر نشان دهد الهام مانند »بیل را بکشِ« 
تارانتینو از همه انتقام می‌گیرد، مخاطب نباید بگوید 
چرا داستان این‌گونه شد؛ چون بر اساس واقعیت بوده!. 

موج
فیلم تاثیر گذار است. و بیشتر تاثیرش را از ترحم‌ 

برانگیزی بر دیگران می‌گیرد. این تاثیر هیچ دستاوردی 
محسوب نمی‌شود. این که چگونه سنت و یا مذهب 
باعث عدم پیشرفت و دغدغه‌مندی‌های جامعه نسبت 

به شخصیتی شود خیلی بد است. 
تصویر جهان سومی نشان دادن از ایران کار خیلی سختی 
هم نیست. پدری متمول که ویلا دارد اما همچنان 
تفکراتش بادیه نشینی است. تفکر قطعا هیچ‌ربطی به 
میزان درآمد کسی ندارد اما افرادی هستند که با افزایش 
درآمدشان تفکرشان نسبت به گذشته تغییر می‌کند. 
من واقعیتش این است که سینما در ایران را بهانه‌ای 
برای واپس‌گرایی فرهنگی می‌دانم. نه این که سینما 
ذاتا بد باشد. سینمای سیاهی که با اگزجره کردن مسائل 
اجتماعی که باب جایزه گرفتن هستند، حتی اگر اسکار 
هم بگیرد، بی‌ارزش است. ما سینه‌چاکان زیادی برای 

کوروش و تخت جمشید و حتی شاهنامه و... داریم اما 
کو پس چرا این سینما وقتی زک اسنایدر »300« را 
می‌سازد واکنشی نشان نمی‌دهد. این‌که مثلا اصغر 
فرهادی نمایی نابلدانه در اپُنینگِ »قهرمان« از نقش 
رستم می‌گیرد چیزی را ثابت نمی‌کند چرا که هنوز 
دغدغه فرهادی مبارزه برای واپس‌گرایی است و نقش 
رستم ویترینِ فیلمش. سینما مدیوم بسیار همه‌گیری 
است و می‌تواند از کاه کوه بسازد اما سوال این‌جا است که 
چرا سینما در ایران تبدیل به رویا نمی‌شود بلکه مدام در 
حال آرزو کردن رویاهای دیگران است؟ من فکر می‌کنم 
تا مادامی که قرار نباشد به دنبال کارِ فرهنگی برای جامعه 
باشیم و از تربیت و آموزش شروع کنیم دائم آدم‌هایی 
را می‌بینیم که نسبت به چیزی معترضند و هردفعه 

سوژه‌ای را پیدا می‌کنند.

 وقتی دریا نیز تو را پس می‌زند
به بهانه پخش نسخه قاچاق سینمایی »اورکا«

شبکه تماشا به جمع طوفان ‌‌
الاقصی پیوست

فارس: همزمان با عملیات نیروهای 
عملیات  نام  با  فلسطین  مقاومت 
بزرگ طوفان‌الاقصی در سرزمین‌های 
اشغالی علیه ارتش رژیم صهیونیستی 
و این پیروزی تاریخی مقاومت سریال 
»عزالدین قسام« هر روز ساعت ۱۸ 
روی آنتن شبکه تماشا می‌رود.سریال 
عزالدین قسام، سریال سوری به 
کارگردانی هیثم حقی و محصول سال 
۱۹۸۷ است. این سریال در ژانر درام و 
حماسی ساخته شده و در آن بازیگران 
شناخته شده و قدیمی سوری و لبنانی 
همچون  اسعد فدا، مونا واصف، ادیب 
قدورا، عبدالهادی الصباغ، حسین 
ابوحمد، جهاد سعد بازیگران این سریال 
خاطره انگیز و ماندگار هستند.این سریال 
درباره زندگی و مبارزات عزالدین قسام 
مبارزه فلسطینی است. شیخ القسام 
در این دوره تاریخی از سوریه، شهر 
ساحلی جبله، به فلسطین آمد و از مقابل 
فرانسوی‌ها که حکم اعدام او را صادر 
کردند، فرار کرد.شیخ القسام شروع به 
مبارزات خود بر علیه اشغالگران اسرائیل 
و انگلیس کرد و در سال ۱۹۲۱ شیخ 
توانست هسته‌های مقاومتی را در برابر 
اشغالگری انگلیس و اسرائیل ایجاد کند 
که نبردها و رویارویی‌های زیادی را برای 
آزادسازی سرزمین انجام داد و نهایت 
شیخ القسام و اکثر اعضای گروهش 
به شهادت رسیدند.سریال »عزالدین 
قسام« هر روز ساعت ۱۸ و بازپخش آن 
ساعات ۱۲ و ۲۴ از شبکه تماشا پخش 

خواهد شد.
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